Fiche de spécifications
Octobre 2014
00813-0303-4801, rév. AA
 Calcul en ligne de la masse et la masse volumique
– élimine la nécessité d’un échantillonnage
manuel de masse volumique
 À utiliser dans toutes les applications de stockage,
notamment : les réservoirs de pétrole brut, les

2 http://rosemount.fr
Rosemount 3051SOctobre 2014
Codification
Transmetteur de pression Rosemount 3051S Coplanar™
Les transmetteurs de pression Rosemount 3051S Coplanar sont les leaders du secteur en matière
de mesure de pression différentielle, relative et absolue.
Ils permettent la mesure de la masse volumique des liquides non visqueux, tels que le diesel, et la
mesure de la pression de vapeur. Voici les caractéristiques principales :
 Performances Ultra et Classic
 Protocoles de bus de terrain FOUNDATION et sans fil
 Certification de sécurité (code d’option QT)
Informations supplémentaires
Spécifications : page 10
Schémas dimensionnels : page 17
Cette section comprend une sélection de transmetteurs de pression Rosemount et des options proposées.
Pour des informations complètes, voir la fiche de spécifications du produit 3051S (00813-0103-4801).
Tableau 1. Codification du transmetteur de pression Rosemount 3051S Coplanar
★ L’offre standard propose les options les plus courantes. Sélectionner les options marquées d’une étoile (★) pour un délai plus court.
__L’offre étendue peut être soumise à des délais d’approvisionnement supplémentaires.
Modèle Description du produit
3051S Transmetteur de pression modulaire
Classe de performance
1
Version Ultra : incertitude de 0,025 % de l’étendue d’échelle, rangeabilité de 1 / 200, stabilité garantie
sur 15 ans et garantie limitée de 15 ans
★
2
Version Classic : incertitude de 0,035 % de l’étendue d’échelle, rangeabilité de 1/150, stabilité
sur 15 ans
★
Connection Type
C Coplanar ★
Type de mesure
G Relative ★
Gamme de pression
1A(1) -25 à 25 inH2O (-62,3 à 62,3 mbar) ★
2A(1) -250 à 250 inH2O (-623 à 623 mbar) ★
3A(2) -393 to 1 000 inH2O (-0,98 to 2,5 bar) ★
Membrane isolante
2 Acier inoxydable 316L ★
Raccord procédé
Connexion pour transmetteur de pression de vapeur (acier inoxydable/acier inoxydable 316)
E12 Bride Coplanar, NPT ¼ –18 ★
3http://rosemount.fr
Rosemount 3051S Octobre 2014
Brides ANSI pour montage vertical (acier inoxydable/acier inoxydable 316)
G11 2" classe 150 ★
G12 2" classe 300 ★
G21 3" classe 150 ★
G22 3" classe 300 ★
Brides EN pour montage vertical (acier inoxydable/acier inoxydable 316)
G31 DN50 PN40 ★
G41 DN80 PN40 ★
Sortie du transmetteur
F(3) Bus de terrain FOUNDATION™ bifilaire auto-alimenté (CEI 61158) ★
A 4-20 mA avec signal numérique transmis par le protocole de communication HART® ★
X(4) Sans fil (seuls les codes de certification de sécurité intrinsèque s’appliquent) ★
Type de boîtier
1A Boîtier PlantWeb™ (aluminium), NPT ½ – 14 ★
1B Boîtier PlantWeb (aluminium), M20 x 1,5 ★
2A Boîtier de la boîte de jonction (aluminium), NPT ½ – 14 ★
2B Boîtier de la boîte de jonction (aluminium), M20 x 1,5 ★
5A(5) Boîtier PlantWeb sans fil (aluminium), NPT ½ – 14 ★
Options de communication sans fil(6)
Fréquence de rafraîchissement
WA Fréquence de rafraîchissement configurable par l’utilisateur ★
Fréquence et protocole de communication
3 2,4 GHz DSSS, CEI 62591 (WirelessHART) ★
Antenne sans fil omnidirectionnelle
WK Antenne externe ★